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Dette notat viser udviklingen i skolernes elevfravær i skoleårene over en treårig periode. 

Data stammer fra ministeriets Datavarehus (LIS) og er de samme data som anvendes i kva-

litetsrapporten. Tilbage i 2012 var det gennemsnitlige elevfravær på et år 16 skoledage 

imod landsgennemsnittets 12 skoledage. Målsætningen i Ishøj har siden været, at skolevæ-

senet skal ned på landsgennemsnittet. I skoleåret 2015/2016 er det gennemsnitlige elevfra-

vær faldet til 14 dage, hvorimod landsgennemsnittet er stort set uændret. 

 

Nedenstående figur 1 viser udviklingen i den samlede fraværsprocent for skolevæsenet i 

Ishøj Kommune over en treårig periode. Der ses en mindre faldende tendens i kommunens 

gennemsnitlige fraværsprocent og et stort set uændret landsgennemsnit. 

 
Figur 1: Det samlede elevfravær i Ishøj Kommune sammenlignet med landsgennemsnittet.

 
 

 

Elevfravær registreres og indberettes i tre kategorier. Lovligt fravær, sygefravær og ulov-

ligt fravær. I de følgende figurer bliver det gennemsnitlige fravær splittet op på disse tre 

kategorier, først på kommunalt niveau, derefter på skoleniveau. 

 

Nedenstående tabel 2 viser fordelingen på fraværskategorier i Ishøj Kommune sammenlig-

net med landsgennemsnittet.  
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Figur 2: Den gennemsnitlige elevfraværsprocent i kommunen fordelt på fraværskategorier.

 

 

Som det fremgår af figur 2, ligger Ishøj i 2015/2016 på niveau med landsgennemsnittet i 

kategorierne lovligt fravær og sygefravær. Derimod ligger kommunen vedvarende over 

landsgennemsnittet i kategorien ulovligt fravær.  

 

 

De følgende figurer viser den tilsvarende fordeling af elevfraværet på hver enkelt skole i 

kommunen sammenlignet med det kommunale gennemsnit. 

 

 

Figur 3 viser fordelingen på Gildbroskolen.  

 
Figur 3: Fordelingen af elevfravær på Gildbroskolen. 

 
 

Som det fremgår af figur 3, følger Gildbroskolen kommunens fordelingsmønster, dog med 

en lidt større procentdel i ulovligt fravær. 
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Figur 4 viser fordelingen på Ishøj Skole.  

 
Figur 4: Fordelingen af elevfravær på Ishøj Skole. 

 

 

Som det fremgår af figur 4, følger Ishøj Skole det kommunale fordelingsmønster, dog med 

en mindre procentdel i ulovligt fravær. 

 

 

Figur 5 viser fordelingen på Skolen på Ishøjgård.  

 
Figur 5: Fordelingen af elevfravær på Skolen på Ishøjgård. 

 

 

Som det fremgår af figur 5, fraviger Skolen på Ishøjgård det kommunale fordelingsmøn-

ster med en mindre procentdel i sygefravær og ulovligt fravær. 
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Figur 6 viser fordelingen på Strandgårdskolen. Det skal bemærkes, at Datavarehuset ikke 

indeholder data fra skoleåret 2014/2015.  

 
Figur 6: Fordelingen af elevfravær på Strandgårdskolen. 

 

 

Det fremgår af figur 6, at Strandgårdskolen afviger fra det kommunale fordelingsmønster 

ved et lavere sygefravær og et højere ulovligt fravær. 

 

 

Figur 7 viser fordelingen på Vejlebroskolen.  

 
Figur 7: Fordelingen af elevfravær på Vejlebroskolen. 

 

 

Det fremgår af figur 7, at Vejlebroskolen følger det kommunale fordelingsmønster, dog 

med en lidt højere procentdel af lovligt og ulovligt fravær. 
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Figur 8 viser fordelingen på Vibeholmskolen.  

 
Figur 8: Fordelingen af elevfravær på Vibeholmskolen. 

 
 

Det fremgår af figur 8, at Vibeholmskolen fraviger fra det kommunale fordelingsmønster 

ved et højere sygefravær og et lavere ulovligt fravær. 
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